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vil jo dog være indlysende, at det vil komme 
til at gaa ud over dem, som forbruge Smør, 
og blandt disse hører jo den store Masse af 
Arbeiderstandeu Det ærede Medlem for 
Ribe Amts 3die Valgkreds (J. Vusk) syntes 
i Gaar at være meget stemt for Beskyttelse 
for Landbostanden. Det ærede Medlem ud- 
talte, at Landbostanden var i Fare, og Land- 
bostanden maatte bestyttes Det kan være 
meget rigtigt, men det ærede Medlem maa 
ikke være med til at beskytte Landbostanden 
paa Arbeidernes Bekostning. Det er det, 
man maa tage sig i Vare for. Det kan 
være rimeligt, at Landbostanden er i Fare, 
at de okonoxnisk daarlige Forhold ogsaa ere 
til Stede paa Landet, men det ærede Medlem 
kan være suldt overbevist om, at de er ligesaa 
meget til Stede i Byerne. Er der nogen 
Stand, som er i Fare, er det Arbeiderstandenz 
den er saaledes i Fare, at hvis der ikke gjø- 
res Noget for den fra Lov ivningsniagtens 
Side, vil man om kort Tid faae det Syn at 
se, at største Delen af Arbeiderne i Byerne, 
navnlig da i de større Byer, maa leve paa 
Fattigvæsenets Bekostning. Altsaa vilde det 
være uiimeligi at gaa med tilat beskytte Landbo- 
standen, hvis det skulde ske paa Arbeider- 
befollningens Bekostning. Det ærede Medlem 
mente vistnok heller ikke, at det skulde ske paa 
Arbeiderstandens Bekostnin , da han i Gaar 
refererede til andre Udtalelser, som ere faldne 
i Thinget om, at Arbeiderne ogsaa vilde 
kunne komme til at lide derunder, hvis man 
ikke fik denne Lighed imellem kunstigt og na 
turligt Smør fjernet. Særlig mente det 
ærede Medlem jo, at Arbeiderne paa Herre- 
gaardene og de større Bøndergaarde vilde 
blive spiste af med knnstigtSmør, og det kan 
for saa vidt vcere meget rigtigt; men jeg maa 
dog tillade mig at sige, at allerede efter den 
nngjældende Lov kan det kunstige Smør jo 
ikke komme paa Markedet uden 1 den dertil 
bestemte Emballage, i særlige Fustagen og 
det vilde altsaa vcere temmelig sikkert, at 
Arbeiderne paa disse Herregaarde og Bmiders 
gaarde, hvor man bruger en mindre hensyns- 
fuld Fremgangsmaade imod dem, vilde vide, 
hvad det er for et Slags Smør, der bliver 
budt dem. Men selv om de ikke veed det, 
indser jeg ikke, at der er no en Fare ved, at 
Arbeiderne komme til at spiste kunstigt Smør. 
Jeg veed ikke, om det ikke er lige saa godt 
eller bedre, at Arbeiderne paa disse Herre- 

aarde komme til at spise Kunstsmør i Stedet 
or, at de skulle blive forsynet med daarlige 

indenlandske Varer eller indført amerikansk 
Svinefedt. Alle ere jo dog enige om, at 
dette Kunstsmør er godt. Jeg har for jæves 
iForslaget og i de Udtalelser, som ere Faldne, 
søgt efter Tilkjendegivelser af, at det kunstige 
Smør er daarligt, usiiiidt eller uheldigt at 
nyde, og jeg kan derfor ikke se, at det vil 
komme til at skade Arbeiderne, om de 
paa alle de Steder, hvor man sælger 
sit eget Smør og kjøber ringere Varer til 
sine Tjenestefolk, faae kunstigt Smør. Det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 6te Valg- 
kreds (Gad) udtalte i Dag, at det er særlig 
hos den mindre bemidlede Del af Befolknin- 
gen, at det kunstige Smør bliver forbrugt; 
men saa vidt jeg har Kjendskab til For- 
holdene, er dette ingenlunde Tilfældet. Jeg 
tror, at det største Forbrug af Kunstsmør 
finder Sted hos Middelstanden, og jeg 
skal sige, hvorfor det endnu ikke er indført 
blandt Arbeiderne. De se til det med skjæve 
Blikke; det hedder »Kiiiistsmør«, og Arbeide- 
ren tror, at den kunstige Tilveiebringilse af 
Produktet er Noget, han ikke kan være tjent 
med. Han veed i det Hele, at han er vant 
til at blive puttet Noget i Ansigtet, som kun 
er af en daarlig Beskaffenhed, og han tror, 
at«det Samme gjælder Kunstsmvrret Men 
hos Middelstanden bliver det, saa vidt jeg 
har kunnet undersøge Forholdene, meget 
brugt. Jeg er imidlertid overbevist om, at 
den Diskussion, som er bleven ført her i 
Folkethiiiget og senere vil blive fortsat i det 
andet Thing angaaende dette Forslag, vil 
bidrage overordentlig meget til, at ogsaa 
Arbeiderne ville blive Forbrugere af Kunst- 
smør, da alle de Udtalelser, som ere frem- 
komne, jo ere gaaede i den Retning, at 
Produktet er godt, og at der ikke er det 
Ringeste, der taler imod at spise det. Det 
ærede Medlem for Ribe Amts 3die Valg- 
kreds henvendte sig til Socialdemokraterne, 
Arbeiderpartiets Repraeseiitanter her, i Ret- 
ning af, at de vi tnok havde Begreb om, 
hvad den fri Koiikurreiiee betød, og vilde 
være enige med ham om, at der burde tages 
Forholdsregler derimod. Ja, det kan være 
rigtigt paa sit Omraade Men dersom det 
ærede Medlem for Ribe Amts 3die Valg- 
kreds virkelig tror, at Socialdemokraterne 
unne, at man skal træde hindrende op imod 


